[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]9]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа

второго созыва 2020-2025 гг.

РЕШЕНИЕ

22.12.2020                                                                                                        № 29-06/02рД

	⌐                                                                     ¬
О ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Социальное партнерство» на 2020-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского  округа, Регламентом  Думы Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 01-01/01рД, Порядком предоставления информации о ходе реализации муниципальных программ Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 28.06.2017 года № 312-37/01рД, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять информацию администрации Ангарского городского округа о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Социальное партнерство» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 года № 1178-па, к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
Ангарского городского округа                                                                А.А. Городской
	Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского

городского округа
Квартал 63, дом 2, город Ангарск,

Иркутская область, 665830

Тел. (3955)  52-24-04

Тел.\ Факс  (3955)  52-37-63

ИНН 3801131762

E-mail: ago@mail.angarsk-adm.ru
Web сайт: http://angarsk-adm.ru
                       №

На №
от

	Председателю Думы

Ангарского городского округа

А.А. Городскому

⌐
¬

Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Социальное партнерство» на 2020‑2024 годы, утвержденная постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 года № 1178-па,
по состоянию на 01.11.2020 года.

	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия, целевого показателя
	Ед. изм.
	Факт

2019

(предшествующий год)
	План

	Факт по состоянию

на 01.11.2020

(отчетная дата)
	Отклонение

факта от плана
	Причины отклонения с указанием типа целевого показателя (регрессивный, прогрессивный, постоянный)

	на 01.01.2020
(текущий год)
	на 01.11.2020

(отчетная дата)

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=7-6
	9=7/6*100-100
	10

	1.
	Муниципальная программа Ангарского городского округа «Социальное партнерство» на 2020-2024 годы

	тыс. руб.
	х*
	15 926,6
	15 926,6
	12 252,1
	- 3 674,5
	- 23,1
	Плановое исполнение мероприятия

	Целевой показатель 1 Программы «Количество поддержанных и реализуемых инициативными группами граждан  и социально ориентированными НКО социально значимых проектов и программ»
	ед.
	58
	50
	50
	42
	-8
	-16
	Прогрессивный показатель. Плановое исполнение показателя. Конкурсы и гранты, в которых принимают участие инициативные группы граждан  и социально ориентированные НКО, проводятся до конца декабря 2020

	Целевой показатель 2 Программы «Количество граждан, ежегодно принимающих участие в мероприятиях по решению вопросов местного значения»
	ед.
	20768
	20 600
	15 485
	15 779
	294
	1,9
	Прогрессивный показатель. Плановое исполнение показателя. Проведение акций, мероприятий, конкурсов, с соблюдением всех мер предосторожности в период пандемии. Так же, в период пандемии появились новые мероприятия и акции, в том числе поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	1.1.
	Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций АГО» на 2020-2024 годы:
	тыс. руб.
	х
	4 837,1
	4 958,5
	3 141,2
	- 1 817,3
	- 36,7
	Плановое исполнение подпрограммы

	1.1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение информационной и консультационной поддержки представителей социально ориентированных НКО и добровольческих объединений в АГО»
	тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.1.1.
	Целевой показатель «Количество некоммерческих организаций, национальных и религиозных объединений АГО, вовлеченных в участие в конкурсах и проектах АГО»
	ед.
	40
	40
	40
	31
	-9
	-22,5
	Прогрессивный показатель. Плановое исполнение показателя. Конкурсы и гранты, в которых принимают участие инициативные группы граждан  и социально ориентированные НКО, проводятся до конца декабря 2020

	1.1.1.2.
	Целевой показатель «Количество граждан, принявших участие в мероприятиях, организованных для популяризации и развития деятельности социально ориентированных НКО»
	чел.
	1100
	2 000
	2 000

	1 200
	-800
	-40
	Прогрессивный показатель. Плановое исполнение показателя. В связи с пандемией мероприятия перешли в онлайн режим, проводились на площадке ZOOM,семинары, вебинары для общественных организаций, участие в первом Форуме «Прибайкалье 2020». За ноябрь и декабрь 2020 года показатель будет исполнен

	1.1.2.
	Основное мероприятие «Предоставление поддержки социально ориентированным НКО АГО»
	тыс. руб.
	х
	4 837,1
	4 958,5
	3 141,2
	- 1 817,3
	- 36,7
	Плановое исполнение мероприятия

	1.1.2.1.
	Целевой показатель «Количество поддержанных и реализуемых инициативными группами граждан и социально ориентированными НКО социально значимых проектов и программ»
	ед.
	58
	50
	50
	42
	-8
	-16
	Прогрессивный показатель. Плановое исполнение показателя. За ноябрь и декабрь 2020 года показатель будет исполнен.

	1.1.2.2.
	Целевой показатель «Количество получателей услуг, предоставляемых социально ориентированным НКО»
	чел.
	73570
	76 570
	76 570
	71 420
	-5 150
	-6,7
	Прогрессивный показатель. Плановое исполнение показателя. До конца года у социально ориентированных НКО проводится реализация грантов, выигранных в течение года. Реализация данных грантов направлена на предоставление социальных услуг

	1.1.2.3.
	Целевой показатель «Количество организаций, осуществляющих на безвозмездной основе поддержку ветеранских движений и участие ветеранов в патриотическом воспитании молодежи, получивших субсидию»
	ед.
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	Постоянный показатель. Плановое исполнение показателя

	1.1.2.4.
	Целевой показатель «Количество ТОС, получивших субсидию на проектную деятельность для развития территории»
	ед.
	х
	10
	10
	0
	-10,0
	-100
	Субсидии ТОС, планируется выдать ноябрь - декабрь 2020г

	1.2.
	Подпрограмма 2 «Поддержка общественных инициатив» на 2020-2024 годы
	тыс. руб.
	х
	11 089,5
	10 968,1
	9 110,9
	- 1 857,2
	- 16,9
	Плановое исполнение мероприятия

	1.2.1.
	Основное мероприятие «Создание условий для развития общественных инициатив»
	тыс. руб.
	х
	894,9
	676,4
	368,3
	- 308,1
	- 45,5
	Плановое исполнение мероприятия

	1.2.1.1.
	Целевой показатель «Количество мероприятий, направленных на повышение профессионального уровня лидеров и активистов социально ориентированных НКО, советов общественности, советов многоквартирных домов, инициативных групп граждан»
	ед.
	81
	60
	60
	49
	-11,0
	-18,3
	Прогрессивный показатель. Плановое исполнение показателя. Проведение круглых столов, обучение компьютерной грамотности и пользование смартфонами людей старшего поколения. В том числе проекты: Бабушка –Онлайн и Смартфон для всех

	1.2.1.2.
	Целевой показатель «Количество граждан, принявших участие в реализации мероприятий территориальных общественных самоуправлений, советов общественности, советов многоквартирных домов и инициативных групп граждан АГО»
	чел.
	15779
	18 600
	13 485

	14 747
	1262,0
	9,4
	Прогрессивный показатель. Плановое исполнение показателя. Проведение акций, мероприятий, конкурсов, с соблюдением всех мер предосторожности в период пандемии. Так же, в период пандемии появились новые мероприятия и акции, в том числе поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	1.2.1.3.
	Целевой показатель «Количество действующих советов многоквартирных домов»
	ед.
	365
	355
	355
	365
	+10
	2,8
	Прогрессивный показатель

	1.2.1.4.
	Целевой показатель «Количество территориальных общественных самоуправлений, созданных на территории АГО»
	ед.
	9
	10
	5
	1
	-4
	-80
	Регрессивный. В связи пандемией, не проводились собрания по организации ТОС на территории

	1.2.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ АГО «ЦПОИ»
	тыс. руб.
	х
	10 194,6
	10 291,7
	8 742,6
	- 1 549,1
	- 15,1
	Плановое исполнение мероприятия

	1.2.2.1.
	Целевой показатель «Доля использованных бюджетных средств на обеспечение деятельности МКУ АГО «ЦПОИ» от объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на эти цели»
	%
	99,5
	100
	100
	85
	- 15,0
	-15,0
	Прогрессивный Плановое исполнение мероприятия

*фактические показатели в части объемов финансирования отсутствуют, т.к. реализация Программы осуществляется с 2020 года.
Руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа

                                             А.А. Титов

Информация об объеме и источниках финансирования

муниципальной программы Ангарского городского округа «Социальное партнерство» на 2020‑2024 годы,

утвержденная постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 года № 1178-па,

по состоянию на 01.11.2020 года.
	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Ед. изм.
	Факт

2019

(предшествующий год)
	План

	Факт по состоянию

на 01.11.2020

(отчетная дата)
	Отклонение

факта от плана
	Причины отклонения

	на 01.01.2020
(текущий год)
	на 01.11.2020

(отчетная дата)

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=8-7
	10=8/7*100-100
	11

	Муниципальная программа Ангарского городского округа «Социальное партнерство» на 2020-2024 годы
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	х*
	15 926,6
	15 926,6
	12 252,1
	- 3 674,5
	- 23,1
	Плановое исполнение мероприятия

	местный бюджет
	тыс. руб.
	х
	15 926,6
	15 926,6
	12 252,1
	- 3 674,5
	- 23,1
	Плановое исполнение мероприятия

	областной бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций АГО» на 2020-2024 годы:
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	х
	4 837,1
	4 958,5
	3 141,2
	- 1 817,3
	- 36,7
	Плановое исполнение подпрограммы

	местный бюджет
	тыс. руб.
	х
	4 837,1
	4 958,5
	3 141,2
	- 1 817,3
	- 36,7
	Плановое исполнение подпрограммы

	областной бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение информационной и консультационной поддержки представителей социально ориентированных НКО и добровольческих объединений в АГО»
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	областной бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие «Предоставление поддержки социально ориентированным НКО АГО»
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	х
	4 837,1
	4 958,5
	3 141,2
	- 1 817,3
	- 36,7
	Плановое исполнение мероприятия

	местный бюджет
	тыс. руб.
	х
	4 837,1
	4 958,5
	3 141,2
	- 1 817,3
	- 36,7
	Плановое исполнение мероприятия

	областной бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Поддержка общественных инициатив» на 2020-2024 годы
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	х
	11 089,5
	10 968,1
	9 110,9
	- 1 857,2
	- 16,9
	Плановое исполнение мероприятия

	местный бюджет
	тыс. руб.
	х
	11 089,5
	10 968,1
	9 110,9
	- 1 857,2
	- 16,9
	Плановое исполнение мероприятия

	областной бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие «Создание условий для развития общественных инициатив»
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	х
	894,9
	676,4
	368,3
	- 308,1
	- 45,5
	Плановое исполнение мероприятия

	местный бюджет
	тыс. руб.
	х
	894,9
	676,4
	368,3
	- 308,1
	- 45,5
	Плановое исполнение мероприятия

	областной бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ АГО «ЦПОИ»
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	х
	10 194,6
	10 291,7
	8 742,6
	- 1 549,1
	- 15,1
	Плановое исполнение мероприятия

	местный бюджет
	тыс. руб.
	х
	10 194,6
	10 291,7
	8 742,6
	- 1 549,1
	- 15,1
	Плановое исполнение мероприятия

	областной бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

*фактические показатели в части объемов финансирования отсутствуют, т.к. реализация Программы осуществляется с 2020 года.

Руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа

            А.А. Титов
СОГЛАСОВАНО:

Председатель Комитета по экономике и финансам

________________________И.Г. Миронова

Председатель комитета по правовой и кадровой политике

________________________Н.А. Комисарова

Начальник отдела по стратегическому развитию территории

________________________Н.Г. Евстафьева